
])] çfeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Allredo Bucno, 1235 - Centro - Jaguaríúna - SP - CEI' 13910-027
f'one:(19) 38fl7 9801/ 97811/ 9825/ 978íi

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 427/2023

PREGÃO ELETRÕNICO NO 108/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguaríúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO 108/2023, que tem por objeto "Registro de Preço para

fornecimento de biorremediador para aplicação no sistema de esgotamento

sanitário", em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e total

G ROW TECH AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 30.005.462/0001-62
Valor Global: R$ 224.885,40 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e
Cinco Reais e Quarenta Centavos

Descrição

Bíorremediador líquido a base de microrganismos
para aumento da degradação de matéria orgânica
promovendo a redução de índices de DBO e DQO. l . ...,.., l . ...
óleos e graxas e sólidos totais, para aplicação em l L-''r\v l qzou
Estações Elevatórias de Esgoto e em 'Estação de
Tratamento de Esgoto Sanitário. pronto para uso

UN Valor
Total

R$ 52.79 R$ 224.885,40

Jaguariúna, ll de dezembro de 2023

Secretária de Gabinete

Página l de

/



Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrânico
Pregão NO 00108/2023 (SRP) - (Decreto NO 10.024/2019)

As 09:19 horas do dia ll de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos ates procedimentais, a autoridade

no Opetente, Sr. MARRA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 427, Pregão

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Insumos químicos,biológicos
Descrição Complementar: Insumos Químicos/Biológicos Composição: Álcool Laurílico Etoxilado , Apresentação
Tratamento Diferenciado: Líquido

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 4.260
Valor Máximo Aceitável: R$ 151,2500
Situação: Homologado

Não

Unidade de fornecimento: Litro
Intervalo Mínimo entre Lances

Adjudicado para: GROW TECH AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,7900 e a quantidade de 4.260 Litro

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2023
11:57:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor; GROW TECH
AMBIENTAL LIDA, CNPJ/CPF: 30.005.462/0001-62. Melhor lance: R$

52.7900

Homologado
11/12/2023
09:19:35

MARIA EMILIA PECANHA
DE OLIVEIRA SILVA

Fim do documento


